
令 和 ４ 年 度 収 支 予 算

公益財団法人香川県農地機構



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  7,173,214  3,074,233  10,247,447

　　　　特定資産運用益  4,745,112  0  4,745,112

　　　　事業収益  160,497,100  0  160,497,100

　　　　受取補助金等  148,573,000  0  148,573,000

　　　　雑収益  200  80  280

　　　　引当金戻入額  1,108,000  0  1,108,000

　　　　経常収益計  322,096,626  3,074,313  325,170,939

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  322,513,700  0  322,513,700

農地中間管理事業費  112,635,000  0  112,635,000

農地売買等事業費  51,798,100  0  51,798,100

担い手事業費  5,200,000  0  5,200,000

人件費  106,575,000  0  106,575,000

事務費  46,305,600  0  46,305,600

　　　　管理費  0  3,068,000  3,068,000

人件費  0  2,450,000  2,450,000

事務費  0  618,000  618,000
　　　　補助金等返還金  0  0  0

　　　　経常費用計  322,513,700  3,068,000  325,581,700

　　　　当期経常増減額 △ 417,074  6,313 △ 410,762

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 417,074  6,313 △ 410,762

　　　　一般正味財産期首残高  39,008,098  29,362,054  68,370,152

　　　　一般正味財産期末残高  38,591,024  29,368,367  67,959,391

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       基本財産受取利息  7,173,214  3,074,233  10,247,447

       一般正味財産への振替額 △ 7,173,214 △ 3,074,233 △ 10,247,447

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,051,106,024  463,303,367  1,514,409,391

正味財産増減予算書総括表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

－1－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,173,214  3,074,233  10,247,447

基本財産運用益  7,173,214  3,074,233  10,247,447

　　② 特定資産運用益  4,745,112  0  4,745,112

担い手強化基金運用益  4,745,112  0  4,745,112

　　③ 事業収益  160,497,100  0  160,497,100

農地中間管理事業収入  107,449,000  0  107,449,000

用地貸付料収入  107,449,000  0  107,449,000

年払貸付料収入  105,524,000  0  105,524,000

前払貸付料収入  1,925,000  0  1,925,000

農地売買等事業収入  52,548,100  0  52,548,100

用地売却収入  50,750,000  0  50,750,000

用地貸付料収入  1,798,100  0  1,798,100

年払貸付料収入  23,200  0  23,200

前払貸付料収入  1,774,900  0  1,774,900

諸収益  500,000  0  500,000

　　④ 受取補助金等  148,573,000  0  148,573,000

農地集積専門員配置事業補助金  81,300,000  0  81,300,000

県補助金  71,200,000  0  71,200,000

市町負担金  10,100,000  0  10,100,000

農地中間管理機構運営事業補助金  47,750,000  0  47,750,000

農地中間管理保全管理等事業補助金  2,160,000  0  2,160,000

遊休農地等利活用促進事業補助金等
(発生防止支援)  3,150,000  0  3,150,000

市町補助金  2,520,000  0  2,520,000

地元負担金  630,000  0  630,000

農地売買等事業業務費補助金  1,010,000  0  1,010,000

担い手育成活動支援推進交付金  2,800,000  0  2,800,000

就農促進強化事業補助金  2,303,000  0  2,303,000

農業経営法人化支援総合事業委託金  8,100,000  0  8,100,000

　　⑤ 雑収益  200  80  280

受取利息  200  80  280

　　⑥ 引当金戻入額  1,108,000  0  1,108,000

賞与引当金戻入額  1,108,000  0  1,108,000

　　　　　　　　　経常収益計  322,096,626  3,074,313  325,170,939

  (2) 経常費用

　　① 事業費  322,513,700  0  322,513,700

農地中間管理事業費  112,635,000  0  112,635,000

支払賃借料  107,325,000  0  107,325,000

年払支払賃借料  105,400,000  0  105,400,000

正味財産増減予算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

－2－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

前払支払賃借料  1,925,000  0  1,925,000

農地管理等事業費  5,310,000  0  5,310,000

農地管理・保全料  2,160,000  0  2,160,000

遊休農地等利活用促進事業費
(発生防止支援)  3,150,000  0  3,150,000

農地売買等事業費  51,798,100  0  51,798,100

用地売渡原価  50,000,000  0  50,000,000

支払賃借料  1,798,100  0  1,798,100

年払支払賃借料  23,200  0  23,200

前払支払賃借料  1,774,900  0  1,774,900

担い手事業費  5,200,000  0  5,200,000

担い手強化事業費  5,200,000  0  5,200,000

農業経営者サポート事業費  0  0  0

農業経営法人化推進事業費  0  0  0

人件費  106,575,000  0  106,575,000

役員報酬  1,735,000  0  1,735,000

給与手当  73,255,000  0  73,255,000

賃金  13,000,000  0  13,000,000

法定福利費  16,430,000  0  16,430,000

退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  2,155,000  0  2,155,000

事務費  46,305,600  0  46,305,600

旅費交通費  1,970,000  0  1,970,000

通信運搬費  4,328,600  0  4,328,600

消耗品費  3,895,000  0  3,895,000

図書費  132,000  0  132,000

会議費  40,000  0  40,000

印刷製本費  2,053,000  0  2,053,000

広告宣伝費  600,000  0  600,000

手数料  687,000  0  687,000

修繕費  675,000  0  675,000

燃料費  1,565,000  0  1,565,000

水道光熱費  605,000  0  605,000

賃借料及び使用料  14,104,000  0  14,104,000

保険料  46,000  0  46,000

委託費  10,920,000  0  10,920,000

諸謝金  3,045,000  0  3,045,000

租税公課  415,000  0  415,000

支払負担金  648,000  0  648,000

システム管理費  225,000  0  225,000

減価償却費  347,000  0  347,000

雑費  5,000  0  5,000

　　② 管理費  0  3,068,000  3,068,000

人件費  0  2,450,000  2,450,000

役員報酬  0  370,000  370,000

－3－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

給与手当  0  1,450,000  1,450,000

賃金  0  200,000  200,000

法定福利費  0  330,000  330,000

退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  0  100,000  100,000

事務費  0  618,000  618,000

旅費交通費  0  25,000  25,000

通信運搬費  0  55,000  55,000

消耗品費  0  90,000  90,000

図書費  0  40,000  40,000

会議費  0  70,000  70,000

印刷製本費  0  7,000  7,000

広告宣伝費  0  0  0

手数料  0  8,000  8,000

修繕費  0  10,000  10,000

燃料費  0  15,000  15,000

水道光熱費  0  25,000  25,000

賃借料及び使用料  0  200,000  200,000

保険料  0  2,000  2,000

委託費  0  10,000  10,000

諸謝金  0  0  0

租税公課  0  10,000  10,000

支払負担金  0  25,000  25,000

システム管理費  0  0  0

減価償却費  0  11,000  11,000

雑費  0  15,000  15,000

　　　　　　　　　経常費用計  322,513,700  3,068,000  325,581,700

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 417,074  6,313 △ 410,762

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 417,074  6,313 △ 410,762

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  39,008,098  29,362,054  68,370,152

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  38,591,024  29,368,367  67,959,391

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,173,214  3,074,233  10,247,447

　　　　　基本財産受取利息  7,173,214  3,074,233  10,247,447

　　① 一般正味財産への振替額 △ 7,173,214 △ 3,074,233 △ 10,247,447

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,173,214 △ 3,074,233 △ 10,247,447

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

－4－



(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,051,106,024  463,303,367  1,514,409,391

－5－



公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,173,214  7,763,345 △ 590,131

基本財産運用益  7,173,214  7,763,345 △ 590,131

　　② 特定資産運用益  4,745,112  5,193,221 △ 448,109

担い手強化基金運用益  4,745,112  5,193,221 △ 448,109

　　③ 事業収益  160,497,100  165,114,000 △ 4,616,900

農地中間管理事業収入  107,449,000  95,127,000  12,322,000

用地貸付料収入  107,449,000  95,127,000  12,322,000

年払貸付料収入  105,524,000  93,202,000  12,322,000

前払貸付料収入  1,925,000  1,925,000  0

農地売買等事業収入  52,548,100  69,337,000 △ 16,788,900

用地売却収入  50,750,000  65,975,000 △ 15,225,000

用地貸付料収入  1,798,100  3,362,000 △ 1,563,900

年払貸付料収入  23,200  59,500 △ 36,300

前払貸付料収入  1,774,900  3,302,500 △ 1,527,600

諸収益  500,000  650,000 △ 150,000

　　④ 受取補助金等  148,573,000  151,404,000 △ 2,831,000

農地集積専門員配置事業補助金  81,300,000  81,300,000  0

県補助金  71,200,000  71,200,000  0

市町負担金  10,100,000  10,100,000  0

農地中間管理機構運営事業補助金  47,750,000  47,750,000  0

農地中間管理保全管理事業等補助金  2,160,000  2,160,000  0

遊休農地等利活用促進事業補助金等
(発生防止支援)  3,150,000  7,500,000 △ 4,350,000

市町補助金  2,520,000  6,000,000 △ 3,480,000

地元負担金  630,000  1,500,000 △ 870,000

農地売買等事業業務費補助金  1,010,000  1,050,000 △ 40,000

担い手育成活動支援推進交付金  2,800,000  3,100,000 △ 300,000

就農促進強化事業補助金  2,303,000  2,303,000  0

農業経営法人化支援総合事業委託金  8,100,000  6,241,000  1,859,000

　　⑤ 雑収益  200  200  0

受取利息  200  200  0

　　⑥ 引当金戻入額  1,108,000  1,155,000 △ 47,000

賞与引当金戻入額  1,108,000  1,155,000 △ 47,000

　　　　　　　　　経常収益計  322,096,626  330,629,766 △ 8,533,140

  (2) 経常費用

　　① 事業費  322,513,700  330,631,100 △ 8,117,400

農地中間管理事業費  112,635,000  104,585,000  8,050,000

支払賃借料  107,325,000  94,925,000  12,400,000

年払支払賃借料  105,400,000  93,000,000  12,400,000

正味財産増減予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

－6－



(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

前払支払賃借料  1,925,000  1,925,000  0

農地管理等事業費  5,310,000  9,660,000 △ 4,350,000

農地管理・保全料  2,160,000  2,160,000  0

遊休農地等利活用促進事業費
(発生防止支援)  3,150,000  7,500,000 △ 4,350,000

農地売買等事業費  51,798,100  68,362,000 △ 16,563,900

用地売渡原価  50,000,000  65,000,000 △ 15,000,000

支払賃借料  1,798,100  3,362,000 △ 1,563,900

年払支払賃借料  23,200  59,500 △ 36,300

前払支払賃借料  1,774,900  3,302,500 △ 1,527,600

担い手事業費  5,200,000  9,700,000 △ 4,500,000

担い手強化事業費  5,200,000  5,200,000  0

農業経営者サポート事業費  0  2,000,000 △ 2,000,000

農業経営法人化推進事業費  0  2,500,000 △ 2,500,000

人件費  106,575,000  106,393,000  182,000

役員報酬  1,735,000  1,350,000  385,000

給与手当  73,255,000  73,844,000 △ 589,000

賃金  13,000,000  11,710,000  1,290,000

法定福利費  16,430,000  17,039,000 △ 609,000退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  2,155,000  2,450,000 △ 295,000

事務費  46,305,600  41,591,100  4,714,500

旅費交通費  1,970,000  1,956,000  14,000

通信運搬費  4,328,600  4,697,100 △ 368,500

消耗品費  3,895,000  4,357,000 △ 462,000

図書費  132,000  168,000 △ 36,000

会議費  40,000  50,000 △ 10,000

印刷製本費  2,053,000  1,355,000  698,000

広告宣伝費  600,000  1,100,000 △ 500,000

手数料  687,000  882,000 △ 195,000

修繕費  675,000  642,000  33,000

燃料費  1,565,000  1,238,000  327,000

水道光熱費  605,000  650,000 △ 45,000

賃借料及び使用料  14,104,000  14,470,000 △ 366,000

保険料  46,000  46,000  0

委託費  10,920,000  7,612,000  3,308,000

諸謝金  3,045,000  345,000  2,700,000

租税公課  415,000  373,000  42,000

支払負担金  648,000  648,000  0

システム管理費  225,000  577,000 △ 352,000

減価償却費  347,000  420,000 △ 73,000

雑費  5,000  5,000  0

　　　　　　　　　経常費用計  322,513,700  330,631,100 △ 8,117,400

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 417,074 △ 1,334 △ 415,740

－7－



(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 417,074 △ 1,334 △ 415,740

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  39,008,098  38,010,971  997,127

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  38,591,024  38,009,637  581,387

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,173,214  7,763,345 △ 590,131

　　　　　基本財産受取利息  7,173,214  7,763,345 △ 590,131

　　② 一般正味財産への振替額 △ 7,173,214 △ 7,763,345  590,131

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,173,214 △ 7,763,345  590,131

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  1,051,106,024  1,050,524,637  581,387

－8－



公益事業会計(各事業別)

(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,173,214  7,763,345  7,173,214  7,763,345

基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,173,214  7,763,345  7,173,214  7,763,345

　　② 特定資産運用益  0  0  0  0  4,745,112  5,193,221  0  0  4,745,112  5,193,221

担い手強化基金運用益  0  0  0  0  4,745,112  5,193,221  0  0  4,745,112  5,193,221

　　③ 事業収益  107,449,000  95,127,000  53,048,100  69,987,000  0  0  0  0  160,497,100  165,114,000

農地中間管理事業収入  107,449,000  95,127,000  0  0  0  0  0  0  107,449,000  95,127,000

用地貸付料収入  107,449,000  95,127,000  0  0  0  0  0  0  107,449,000  95,127,000

年払貸付料収入  105,524,000  93,202,000  0  0  0  0  0  0  105,524,000  93,202,000

前払貸付料収入  1,925,000  1,925,000  0  0  0  0  0  0  1,925,000  1,925,000

農地売買等事業収入  0  0  52,548,100  69,337,000  0  0  0  0  52,548,100  69,337,000

用地売却収入  0  0  50,750,000  65,975,000  0  0  0  0  50,750,000  65,975,000

用地貸付料収入  0  0  1,798,100  3,362,000  0  0  0  0  1,798,100  3,362,000

年払貸付料収入  0  0  23,200  59,500  0  0  0  0  23,200  59,500

前払貸付料収入  0  0  1,774,900  3,302,500  0  0  0  0  1,774,900  3,302,500

諸収益  0  0  500,000  650,000  0  0  0  0  500,000  650,000

　　④ 受取補助金等  134,360,000  138,710,000  1,010,000  1,050,000  13,203,000  11,644,000  0  0  148,573,000  151,404,000

農地集積専門員配置事業補助金  81,300,000  81,300,000  0  0  0  0  0  0  81,300,000  81,300,000

県補助金  71,200,000  71,200,000  0  0  0  0  0  0  71,200,000  71,200,000

市町負担金  10,100,000  10,100,000  0  0  0  0  0  0  10,100,000  10,100,000

農地中間管理機構運営事業補助金  47,750,000  47,750,000  0  0  0  0  0  0  47,750,000  47,750,000

農地中間管理保全管理事業等補助金  2,160,000  2,160,000  0  0  0  0  0  0  2,160,000  2,160,000
遊休農地等利活用促進事業補助金等
(発生防止支援)  3,150,000  7,500,000  0  0  0  0  0  0  3,150,000  7,500,000

市町補助金  2,520,000  6,000,000  0  0  0  0  0  0  2,520,000  6,000,000

地元負担金  630,000  1,500,000  0  0  0  0  0  0  630,000  1,500,000

農地売買等事業業務費補助金  0  0  1,010,000  1,050,000  0  0  0  0  1,010,000  1,050,000

担い手育成活動支援推進交付金  0  0  0  0  2,800,000  3,100,000  0  0  2,800,000  3,100,000

就農促進強化事業補助金  0  0  0  0  2,303,000  2,303,000  0  0  2,303,000  2,303,000

農業経営法人化支援総合事業委託金  0  0  0  0  8,100,000  6,241,000  0  0  8,100,000  6,241,000

　　⑤ 雑収益  0  0  0  0  0  0  200  200  200  200

受取利息  0  0  0  0  0  0  200  200  200  200

　　⑥ 引当金戻入額  1,108,000  1,155,000  0  0  0  0  0  0  1,108,000  1,155,000

－
9
－

正味財産増減予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計



(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

－
9
－

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

賞与引当金戻入額  1,108,000  1,155,000  0  0  0  0  0  0  1,108,000  1,155,000

　　　　　　　　　経常収益計  242,917,000  234,992,000  54,058,100  71,037,000  17,948,112  16,837,221  7,173,414  7,763,545  322,096,626  330,629,766

  (2) 経常費用

　　① 事業費  248,902,600  242,029,100  53,383,100  70,205,000  20,228,000  18,397,000  0  0  322,513,700  330,631,100

農地中間管理事業費  112,635,000  104,585,000  0  0  0  0  0  0  112,635,000  104,585,000

支払賃借料  107,325,000  94,925,000  0  0  0  0  0  0  107,325,000  94,925,000

年払支払賃借料  105,400,000  93,000,000  0  0  0  0  0  0  105,400,000  93,000,000

前払支払賃借料  1,925,000  1,925,000  0  0  0  0  0  0  1,925,000  1,925,000

農地管理等事業費  5,310,000  9,660,000  0  0  0  0  0  0  5,310,000  9,660,000

農地管理・保全料  2,160,000  2,160,000  0  0  0  0  0  0  2,160,000  2,160,000
遊休農地等利活用促進事業費
(発生防止支援)  3,150,000  7,500,000  0  0  0  0  0  0  3,150,000  7,500,000

農地売買等事業費  0  0  51,798,100  68,362,000  0  0  0  0  51,798,100  68,362,000

用地売渡原価  0  0  50,000,000  65,000,000  0  0  0  0  50,000,000  65,000,000

支払賃借料  0  0  1,798,100  3,362,000  0  0  0  0  1,798,100  3,362,000

年払支払賃借料  0  0  23,200  59,500  0  0  0  0  23,200  59,500

前払支払賃借料  0  0  1,774,900  3,302,500  0  0  0  0  1,774,900  3,302,500

担い手事業費  0  0  0  0  5,200,000  9,700,000  0  0  5,200,000  9,700,000

担い手強化事業費  0  0  0  0  5,200,000  5,200,000  0  0  5,200,000  5,200,000

農業経営者サポート事業費  0  0  0  0  0  2,000,000  0  0  0  2,000,000

農業経営法人化推進事業費  0  0  0  0  0  2,500,000  0  0  0  2,500,000

人件費  102,225,000  101,367,000  710,000  976,000  3,640,000  4,050,000  0  0  106,575,000  106,393,000

役員報酬  1,735,000  1,350,000  0  0  0  0  0  0  1,735,000  1,350,000

給与手当  70,250,000  70,307,000  355,000  612,000  2,650,000  2,925,000  0  0  73,255,000  73,844,000

賃金  12,500,000  11,153,000  200,000  223,000  300,000  334,000  0  0  13,000,000  11,710,000

法定福利費  15,810,000  16,357,000  120,000  106,000  500,000  576,000  0  0  16,430,000  17,039,000

賞与引当金繰入額  1,930,000  2,200,000  35,000  35,000  190,000  215,000  0  0  2,155,000  2,450,000

事務費  34,042,600  36,077,100  875,000  867,000  11,388,000  4,647,000  0  0  46,305,600  41,591,100

旅費交通費  1,390,000  1,366,000  30,000  40,000  550,000  550,000  0  0  1,970,000  1,956,000

通信運搬費  4,148,600  4,462,100  30,000  35,000  150,000  200,000  0  0  4,328,600  4,697,100

消耗品費  3,668,000  4,067,000  27,000  40,000  200,000  250,000  0  0  3,895,000  4,357,000

図書費  132,000  168,000  0  0  0  0  0  0  132,000  168,000

会議費  10,000  10,000  0  0  30,000  40,000  0  0  40,000  50,000

印刷製本費  1,550,000  800,000  3,000  5,000  500,000  550,000  0  0  2,053,000  1,355,000

広告宣伝費  150,000  700,000  0  0  450,000  400,000  0  0  600,000  1,100,000

手数料  669,000  859,000  13,000  20,000  5,000  3,000  0  0  687,000  882,000

修繕費  650,000  617,000  5,000  5,000  20,000  20,000  0  0  675,000  642,000

燃料費  1,488,000  1,158,000  37,000  30,000  40,000  50,000  0  0  1,565,000  1,238,000

－
1
0
－



(単位:円)

本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額 本年度予算額 前年度予算額

－
9
－

科　　　　目
中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

水道光熱費  550,000  590,000  10,000  10,000  45,000  50,000  0  0  605,000  650,000

賃借料及び使用料  12,334,000  12,690,000  70,000  80,000  1,700,000  1,700,000  0  0  14,104,000  14,470,000

保険料  35,000  35,000  1,000  1,000  10,000  10,000  0  0  46,000  46,000

委託費  6,170,000  7,112,000  250,000  250,000  4,500,000  250,000  0  0  10,920,000  7,612,000

諸謝金  45,000  45,000  0  0  3,000,000  300,000  0  0  3,045,000  345,000

租税公課  60,000  60,000  350,000  300,000  5,000  13,000  0  0  415,000  373,000

支払負担金  510,000  510,000  38,000  38,000  100,000  100,000  0  0  648,000  648,000

システム管理費  200,000  545,000  5,000  7,000  20,000  25,000  0  0  225,000  577,000

減価償却費  278,000  278,000  6,000  6,000  63,000  136,000  0  0  347,000  420,000

雑費  5,000  5,000  0  0  0  0  0  0  5,000  5,000

　　　　　　　　　経常費用計  248,902,600  242,029,100  53,383,100  70,205,000  20,228,000  18,397,000  0  0  322,513,700  330,631,100

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 5,985,600 △ 7,037,100  675,000  832,000 △ 2,279,888 △ 1,559,779  7,173,414  7,763,545 △ 417,074 △ 1,334

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 5,985,600 △ 7,037,100  675,000  832,000 △ 2,279,888 △ 1,559,779  7,173,414  7,763,545 △ 417,074 △ 1,334

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  39,008,098  38,010,971

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  38,591,024  38,009,637

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  0  0  0  0  0  0  7,173,214  7,763,345  7,173,214  7,763,345

　　　　　基本財産受取利息  0  0  0  0  0  0  7,173,214  7,763,345  7,173,214  7,763,345

　　② 一般正味財産への振替額  0  0  0  0  0  0 △ 7,173,214 △ 7,763,345 △ 7,173,214 △ 7,763,345

　　　　　一般正味財産への振替額  0  0  0  0  0  0 △ 7,173,214 △ 7,763,345 △ 7,173,214 △ 7,763,345

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000  1,012,515,000

Ⅲ　正味財産期末残高  0  0  0  0  0  0  0  0  1,051,106,024  1,050,524,637

－
1
1
－



法人会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  3,074,233  3,351,852 △ 277,620

基本財産運用益  3,074,233  3,351,852 △ 277,620

　　② 雑収益  80  80  0

受取利息  80  80  0

　　　　　　　　　経常収益計  3,074,313  3,351,932 △ 277,620

  (2) 経常費用

　　① 管理費  3,068,000  3,213,000 △ 145,000

人件費  2,450,000  2,590,000 △ 140,000

役員報酬  370,000  370,000  0

給与手当  1,450,000  1,497,000 △ 47,000

賃金  200,000  223,000 △ 23,000

法定福利費  330,000  350,000 △ 20,000

退職給付費用  0  0  0

賞与引当金繰入額  100,000  150,000 △ 50,000

事務費  618,000  623,000 △ 5,000

旅費交通費  25,000  15,000  10,000

通信運搬費  55,000  65,000 △ 10,000

消耗品費  90,000  90,000  0

図書費  40,000  40,000  0

会議費  70,000  70,000  0

印刷製本費  7,000  7,000  0

広告宣伝費  0  0  0

手数料  8,000  8,000  0

修繕費  10,000  10,000  0

燃料費  15,000  5,000  10,000

水道光熱費  25,000  25,000  0

賃借料及び使用料  200,000  200,000  0

保険料  2,000  2,000  0

委託費  10,000  10,000  0

諸謝金  0  0  0

租税公課  10,000  5,000  5,000

支払負担金  25,000  20,000  5,000

システム管理費  0  15,000 △ 15,000

減価償却費  11,000  11,000  0

雑費  15,000  25,000 △ 10,000

　　　　　　　　　経常費用計  3,068,000  3,213,000 △ 145,000

　　　　　　　　　　当期経常増減額  6,313  138,932 △ 132,620

正味財産増減予算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

－12－



(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  6,313  138,932 △ 132,620

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  29,362,054  28,218,075  1,143,979

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  29,368,367  28,357,007  1,011,360

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  3,074,233  3,351,852 △ 277,620

　　　　　基本財産受取利息  3,074,233  3,351,852 △ 277,620

　　① 一般正味財産への振替額 △ 3,074,233 △ 3,351,852  277,620

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,074,233 △ 3,351,852  277,620

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  433,935,000  433,935,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  433,935,000  433,935,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  463,303,367  462,292,007  1,011,360

－13－


